



平成25年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成25年2月13日

上場取引所 東

上場会社名 (株)テイクアンドギヴ・ニーズ

コード番号 4331 URL <http://www.tgn.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 知識 賢治

問合せ先責任者 (役職名) 取締役 財務経理部長

(氏名) 谷田 昌広

TEL 03-6833-1172

四半期報告書提出予定日 平成25年2月13日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第3四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年12月31日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第3四半期	38,215	7.4	2,027	31.6	1,710	47.4	876	193.8
24年3月期第3四半期	35,591	0.3	1,540	△28.7	1,159	△26.3	298	△60.2

(注) 包括利益 25年3月期第3四半期 902百万円 (247.6%) 24年3月期第3四半期 259百万円 (△61.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第3四半期	671.28	—
24年3月期第3四半期	229.19	229.19

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
25年3月期第3四半期	45,925	17,821	37.9	13,328.78
24年3月期	43,390	16,792	38.4	12,763.52

(参考) 自己資本 25年3月期第3四半期 17,406百万円 24年3月期 16,668百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	0.00	—	100.00	100.00
25年3月期	—	0.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	120.00	120.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 有

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	52,500	9.4	2,650	19.8	2,100	32.2	900	98.7	689.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 有
- ④ 修正再表示 : 無

(注)「四半期連結財務諸表の用語、様式及び作成方法に関する規則」第10条の5に該当するものであります。詳細は、添付資料P.2「1. サマリー情報(注記事項)」に関する事項 (3)会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

25年3月期3Q	1,305,933 株	24年3月期	1,305,933 株
25年3月期3Q	— 株	24年3月期	— 株
25年3月期3Q	1,305,933 株	24年3月期3Q	1,301,711 株

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数(四半期累計)

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期報告書のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(決算補足説明資料の入手方法について)

決算補足説明資料はTDnetで同時開示しています。

○添付資料の目次

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項	2
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	2
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	2
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 四半期連結財務諸表	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	5
四半期連結損益計算書	
第3四半期連結累計期間	5
四半期連結包括利益計算書	
第3四半期連結累計期間	6
(3) 継続企業の前提に関する注記	7
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	7

1. サマリー情報（注記事項）に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動
該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用
該当事項はありません。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
会計方針の変更
(減価償却方法の変更)

当社及び国内連結子会社は、法人税法の改正に伴い、第1四半期連結会計期間より、平成24年4月1日以後に取得した有形固定資産について、改正後の法人税法に基づく減価償却方法に変更しております。

これによる損益に与える影響は軽微であります。

2. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	5,035	4,335
売掛金	344	365
営業貸付金	1,382	1,361
商品	42	74
貯蔵品	12	28
前払費用	477	502
繰延税金資産	379	212
その他	170	279
貸倒引当金	△66	△54
流動資産合計	7,779	7,106
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	18,407	22,424
減価償却累計額及び減損損失累計額	△7,726	△8,572
建物及び構築物(純額)	10,680	13,851
機械装置及び運搬具	12	154
減価償却累計額及び減損損失累計額	△10	△117
機械装置及び運搬具(純額)	1	37
工具、器具及び備品	2,458	2,934
減価償却累計額及び減損損失累計額	△2,050	△2,472
工具、器具及び備品(純額)	407	461
土地	9,661	10,085
リース資産	35	368
減価償却累計額及び減損損失累計額	△29	△181
リース資産(純額)	5	186
建設仮勘定	45	8
有形固定資産合計	20,803	24,631
無形固定資産		
のれん	2	527
その他	554	789
無形固定資産合計	557	1,316
投資その他の資産		
投資有価証券	131	135
関係会社株式	0	397
長期貸付金	1,030	945
長期前払費用	548	500
繰延税金資産	1,902	1,709
敷金及び保証金	10,629	9,175
その他	24	24
貸倒引当金	△16	△16
投資その他の資産合計	14,249	12,871
固定資産合計	35,610	38,819
資産合計	43,390	45,925

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (平成24年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	2,413	1,921
短期借入金	2,140	2,940
1年内返済予定の長期借入金	6,445	3,742
1年内償還予定の社債	—	168
未払法人税等	450	255
賞与引当金	403	268
災害損失引当金	24	—
店舗閉鎖損失引当金	53	38
その他	3,228	3,730
流動負債合計	15,158	13,065
固定負債		
社債	—	162
長期借入金	9,066	12,182
長期リース資産減損勘定	1,176	960
資産除去債務	1,080	1,108
その他	116	626
固定負債合計	11,439	15,039
負債合計	26,598	28,104
純資産の部		
株主資本		
資本金	5,264	5,264
資本剰余金	5,210	5,210
利益剰余金	6,605	7,351
株主資本合計	17,080	17,826
その他の包括利益累計額		
為替換算調整勘定	△412	△420
その他の包括利益累計額合計	△412	△420
少数株主持分	123	414
純資産合計	16,792	17,821
負債純資産合計	43,390	45,925

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 (四半期連結損益計算書)
 (第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
売上高	35,591	38,215
売上原価	16,436	17,775
売上総利益	19,154	20,439
販売費及び一般管理費	17,613	18,411
営業利益	1,540	2,027
営業外収益		
受取利息	9	9
受取配当金	0	0
受取賃貸料	15	15
貸倒引当金戻入額	17	—
その他	20	16
営業外収益合計	62	41
営業外費用		
支払利息	390	302
為替差損	26	11
支払手数料	4	15
その他	22	30
営業外費用合計	443	359
経常利益	1,159	1,710
特別利益		
投資有価証券売却益	—	1
国庫補助金受贈益	—	23
特別利益合計	—	25
特別損失		
固定資産除却損	72	33
災害による損失	62	—
店舗閉鎖損失引当金繰入額	—	38
その他	2	—
特別損失合計	137	71
税金等調整前四半期純利益	1,022	1,663
法人税、住民税及び事業税	292	397
法人税等調整額	400	355
法人税等合計	693	753
少数株主損益調整前四半期純利益	328	910
少数株主利益	30	33
四半期純利益	298	876

(四半期連結包括利益計算書)
(第3四半期連結累計期間)

(単位：百万円)

	前第3四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自平成24年4月1日 至平成24年12月31日)
少数株主損益調整前四半期純利益	328	910
その他の包括利益		
為替換算調整勘定	△69	△8
その他の包括利益合計	△69	△8
四半期包括利益	259	902
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	234	868
少数株主に係る四半期包括利益	24	33

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。